
عادی سازی روابط با اسرائیل
واقعیت یا رؤیا؟

نماینده فلسطین در ســازمان ملل در پاسخ 
به نماینده رژیم صهیونیســتی گفت: کسانی که 
تصور عادی سازی روابط اعراب و اسرائیل را دارند، 

رؤیاپردازی می کنند.
»ریــاض منصور« ادعاهای »دنــی دانون« مبنی بر 
این کــه تهدیدات ایران تل آویو و اعراب را به هم نزدیک 
می کنــد، را رد کــرد و نماینده رژیم صهیونیســتی در 
ســازمان ملل را فردی دروغگو خواند. منصورگفت، اگر 

او )دانون( فکر می کند در حال زمینه ســازی برای ایجاد 
روابط میان اســرائیل و کشورهای عربی است، حتماً در 

»دنیایی خیالی« زندگی می کند. 
به گــزارش فــارس، »منصور« همچنیــن وتو های 
آمریــکا به نفع رژیم صهیونیســتی در شــورای امنیت 
ســازمان ملل را مورد حمله قرار داد و گفت، واشــنگتن 
اقدامات سازمان ملل برای ایجاد صلح در اراضی اشغالی 

را فلج کرده است. 
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رأی الیوم: عبدالفتاح السیسی
عزیزترین دوست نتانیاهو است

یک روزنامــه فرا منطقه ای طی گزارشــی در مورد 
خدمات همــه جانبه ای که رئیس جمهــور مصر به رژِیم 
صهیونیســتی می کند نوشــت، »عبد الفتاح السیسی « 
مورد ستایش مقامات رژِیم اشغالگر و عزیز ترین دوست 

»بنیامین نتانیاهو« است.
»رای الیوم« نوشت: برکسی پوشیده نیست که رئیس جمهور 
مصر به دلیل حمایت همه جانبه وغیرمشروطی که از تل آویو در 
امور سیاســی، اقتصادی و حتی اجتماعی می کند، همواره مورد 

ستایش مقامات رژیم اشغالگر بوده است. 
ایــن روزنامه افــزود: به گفته یک منبــع بلندپایه تل آویو، 
السیســی از عزیزترین دوستان نخســت وزیر اسرائیل است. دو 
طرف دستکم هفته ای یک بار با یکدیگر کارها را تلفنی هماهنگ 

می کنند. 
»آوی بنیاهو« ژنرال بازنشســته صهیونیست، که سخنگوی 
ارتش اشــغالگر بوده، هم در روزنامه »معاریو« نوشــته اســت: 

السیسی هدیه ملت مصر به اسرائیل است.

غذا و دارو در کشمیر کمیاب شد
اوضاع این ایالت همچنان بحرانی است

سرویس خارجی-
علی رغم وعده های دولت هند برای بهبود اوضاع ایالت 
»جامو و کشمیر« و لغو محدودیت ها در این منطقه، برخی 
گزارش ها حاکی است اوضاع همچنان در این ایالت بحرانی 

است و مردم حالا با کمبود غذا و دارو روبرو شده اند.
امــروز هشــت روز از اعــام حکومــت نظامــی در ایالــت 
مسلمان نشین»جامو و کشمیر« هند گذشت. حکومت نظامی  که با 
لغو خود مختاری این ایالت توسط دولت هند و دستگیری گسترده 
رهبران آن آغاز شد. اما حالا مردم این منطقه، علیرغم اینکه دولت 
هند در اول این هفته وعده بهبود اوضاع را داده بود، با مشکل کمبود 
مواد غذایی و تهیه دارو روبرو شده اند. گزارش هایی که از این ایالت 
به بیرون درز کرده نشــان می دهد مغازه های خوار و بار فروشــی و 
داروخانه های برخی از شهرهای منطقه کشمیر همچنان بسته است 
و مردم برای تهیه ساده ترین وسایل روزانه خود باید کیلومترها دورتر 

به مرکز این ایالت یعنی شهر »سرینگر« مراجعه کنند.
طبق گزارش پلیس کشــمیر و آمارهای به دست آمده از سوی 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، از آغاز حکومت نظامی تاکنون دست کم 
۲۳۰۰ تن در کشــمیر دستگیر شده اند که به گفته مقامات پلیس، 
معترضان مخالف حاکمیت هند بر کشمیر و رهبران کشمیری حامی 
هند نیز از جمله آنها هســتند. ایسنا گزارش داده این مقامات آگاه 
که نخواستند نامشان فاش شود، اظهار کرده اند، کشمیری ها از آغاز 
ســرکوب امنیتی در این منطقه حدود ۳۰۰ تظاهرات علیه تدابیر 
ســختگیرانه امنیتی و کنترل کشمیر از سوی هند برگزار کرده اند. 

شمار بازداشتی ها تا 4۰۰۰ نفر هم اعام شده است.
درگیری ها در این منطقه بالا گرفته و دیروز، چهارشنبه، نیروهای 
نظامی هند طی یک تیراندازی متقابل در منطقه »بارامولا« در شمال 
کشــمیر یک فرد مظنون به فعالیت شبه نظامی را کشتند. در این 

درگیری یک نیروی پلیس نیز کشته شد.
در ایــن میــان آن طــور کــه خبرگــزاری فارس نوشــته، 
»شاه محمودقریشی«، وزیر خارجه پاکستان، در مصاحبه با رسانه ها 
اعام کرده اسام آباد مسئله کشمیر را به دیوان بین المللی دادگستری 

ارجاع و خواهان رسیدگی به آن شده است.
اندیشکده رند:

کره شمالی این توانایی را دارد که تا سال آینده
100 کلاهک اتمی داشته باشد

نتایج منتشر شده گزارش ژانویه ۲۰۱۹ اندیشکده »رند« 
حاکی از آن است کره شمالی تا سال ۲۰۲۰ میلادی می تواند 
۱۰۰ کلاهک اتمی داشته باشد. آژانس بین المللی انرژی اتمی 
هم گفته، این کشور همچنان فعالیت های اتمی خود را ادامه 

می دهد و آن را متوقف نکرده است.
علیرغم سه دیدار ترامپ و کیم جونگ اون در سنگاپور، ویتنام 
و منطقه غیرنظامی بین دو کره و مذاکرات نمایندگان پیونگ یانگ 
و واشــنگتن، تنش ها در شبه جزیره کره همچنان ادامه دارد. سال 
گذشــته اعام شد کره شمالی در راستای توافقاتی با دونالد ترامپ 
اقــدام به تخریب و توقف بخشــی از فعالیت های اتمی خود کرده 
اســت. خبری که با استقبال عجیب برخی جریان های سیاسی در 
ایران مواجه شــد. حالا خبر رسیده کره شمالی نه تنها فعالیت های 
هسته ای خود را متوقف نکرده بلکه به ارتقای توان هسته ای نظامی 

خود نیز مشغول بوده است.
در همین راستا پایگاه »نشــنال اینترست« گزارش اندیشکده 
»رند« مســتقر در کالیفرنیا که روابط نزدیکی با ارتش آمریکا دارد 
منتشــر کرده که بر اساس آن، کره شمالی تا سال ۲۰۲۰ میادی 
می تواند ۱۰۰ کاهک اتمی داشته باشد: »کره شمالی برای شلیک 
مواد اتمی خود در حال ساخت یک زرادخانه بزرگ از موشک ها با 
بردهای مختلف اســت. زرادخانه رو به رشد کره شمالی گزینه های 
متعددی را برای این کشور به منظور استفاده از تسیلحات اتمی اش 
فراهم خواهد کرد. کره شمالی بیش از ۶۵۰ موشک بالستیک کوتاه 
و میان برد دارد که قادرند شــهرها را در کره جنوبی و ژاپن هدف 
بگیرند. اگر این موشــک ها به صورت موفقیت آمیز روی تسلیحات 
اتمی نصب شــوند به کره شــمالی اجازه خواهند داد تا پایگاه های 
نظامی و مراکز غیرنظامی در جنوب شرق آسیا را هدف بگیرد. اگر 
پیونگ یانگ در ســاخت یک موشک دور برد موفق باشد می تواند 
گوآم، هاوایی، آلاسکا و شمال غرب آمریکا را مورد هدف قرار دهد«.

به گزارش ایسنا در ادامه این گزارش می خوانیم: »پیونگ یانگ با 
زرادخانه متشکل از صد کاهک اتمی و طیف وسیعی از موشک ها 
برای شلیک این کاهک ها قادر است تا یک استراتژی جنگ اتمی 
را دنبال کند که برای آن کارآمد نیز خواهد بود. کره شمالی ممکن 
اســت در آغاز یک درگیری یک یا چند کاهک اتمی را به عنوان 
هشدار شلیک کند و از ۲۰ تا ۶۰ ساح اتمی برای حمله به اهداف 
نظامی همچون مقر نیروها، پایگاه های هوایی و بنادر دریایی استفاده 
کند. ۳۰ تا 4۰ کاهک باقی مانده نیز برای حمله به شهرها در کره 
جنوبی، ژاپن، چین و روســیه باقی خواهند ماند و اگر کره شمالی 
بتواند ابزار مناســب پرتاب را بسازد آمریکا را نیز هدف می گیرد«. 
یک روزنامه ژاپنی نیز )چهارشنبه( گزارشی درباره سند دفاعی این 
کشور منتشر کرده و در آن از توان کره شمالی برای ساختن ساح 
اتمی کوچک شده خبر داده است. به نوشته »رویترز«، بنابر گزارش 
روزنامه »یومیوری«، در گزارش سالیانه سند دفاعی ژاپن تاکید شده 
که کره شمالی به قابلیت کوچک سازی کاهک  های اتمی دسترسی 
دارد. این در حالی است که در گزارش ۲۰۱۸ این سند اشاره شده 

بود که »ممکن است« کره شمالی به این قابلیت رسیده باشد.
ادامه فعالیت های هسته ای

آژانــس بین المللی انرژی اتمی نیز در جدیدترین گزارش خود 
اذعان کرده علیرغم دیدارهای متعدد رهبران آمریکا و کره شمالی 
و تعهدات درباره خلع ساح اتمی شبه جزیره کره، کره شمالی در 
طول سال ۲۰۱۸ به فعالیت های اتمی خود ادامه داده است. براساس 
گزارش آژانس درباره سال ۲۰۱۸، رآکتورهای نیروگاه اتمی »یونگ 
بیون« تا اواســط اوت) مرداد 97( سال گذشــته در حال فعالیت 
بوده اند. یونگ بیون اصلی ترین نیروگاه اتمی کره شــمالی است که 
در توافق ســنگاپور میان »دونالد ترامپ« و »کیم جونگ اون« قرار 

بود فعالیت های خود را متوقف کند.

مرکز مطالعات آمریکا: چین در ایندوپاسیفیک
می تواند آمریکا را شکست دهد

نتایج تحقیقی که روز سه شــنبه منتشــر شده نشان می هد 
چین حالا دیگر از توان نظامی لازم برای غلبه بر آمریکا در منطقه 
 ایندوپاسیفیک ) اقیانوس هند- اقیانوس آرام( برخوردار شده است.

رشــد اقتصادی چین و تبدیل آن به قدرت نظامی یکی از دغدغه های 
اصلی دولتمردان آمریکا بوده اســت. بر همین اساس آمریکا راهبرد نظامی 
خود را در منطقه آسیا- پاسیفیک بر اساس مهار قدرت نظامی چین استوار 
کرده است. به گفته کارشناسان، چین بعد از اینکه به منزلت هژمونیک در 
نظام بین الملل رسید در اولین اقدام، آمریکا را از منطقه شرق آسیا بیرون 
خواهد کرد. در همین رابطه اندیشــکده آمریکایی »رند« نیز درگزارشــی 
4۳۰ صفحه ای ضمن تاکید بر رشــد فزاینده قدرت ارتش چین نوشــته، 
ارتش چین قادر به چالش کشــاندن آمریکا اســت و بر اســاس ارزیابی ها 
نیروهای مســلح آمریکا در نبردی فرضی مقابل چین به طور قابل توجهی 

به دردسر خواهد افتاد.
نتایــج این تحقیقات که روز سه شــنبه منتشــر شــده همچنین 
نشــان می د هد چین از تــوان نظامــی لازم برای غلبه بــر آمریکا در 
منطقه ایندوپاسیفیک )هند-آرام( برخوردار است. »مرکز مطالعات آمریکا«، 
مستقر در دانشگاه سیدنی استرالیا در این گزارش اعام کرده این منطقه 
در برابر حمله فوری چین، به منظور دستیابی به مزیت نظامی یا راهبردی 
آســیب پذیر اســت: »زرادخانه رو به ازدیاد چین از موشک های دقیق و 
دوربــرد، تهدیدی عمده در برابر تقریباً تمام پایگاه ها، باندهای فرودگاه، 
بنادر و تأسیســات نظامی آمریکا، متحدان و شریکانش در منطقه غرب 

اقیانوس آرام به شمار می آید«.
 به گزارش فارس مرکز مطالعات آمریکا عاوه بر این تصریح کرده »بعید 
است آمریکا بتواند به اهداف مشخص شده در سند راهبرد دفاع ملی دست 
پیدا کند. این ســند، دستورالعملی است که پنتاگون در سال ۲۰۱۸ صادر 
کرده و در آن خواســتار بازگرداندن برتری رقابتی آمریکا در برابر رقیبانی 
مانند چین و روسیه شده است«. این گزارش همچنین خاطرنشان می کند 
توازن منطقه ای قدرت در اقیانوس آرام به نفع چین تغییر کرده و عواملی 
مانند مدرن ســازی ارتش چین، کاهش ســرمایه گذاری آمریکا در بخش 
نظامی و هزینه جنگ های بزرگ در خاورمیانه عامل این تغییر توازن است.

آشفتگی سیاسی در ایتالیا
نخست وزیر این کشور کناره گیری کرد

پس از دو هفته اختلاف، نخست وزیر ایتالیا سرانجام استعفا داد 
و این کشور دوباره وارد دوره ای از آشوب و بحران سیاسی شد.

 بر اساس گزارش ها، اختافات شدید بین نخست وزیر و وزیر کشور 
ایتالیا عامل اصلی استعفای » جوزپه کونته « بوده است. این تصمیم موجب 
شد سومین اقتصاد بزرگ منطقه »یورو« با خلأ سیاسی روبرو شود. بحران 
سیاســی نگرانی های بیشتری را درباره وضعیت اقتصادی ایتالیا به وجود 
آورده و نرخ بدهی های این کشــور به بیش از ۱۳۲ درصد تولید ناخالص 
داخلی رسیده اســت. ایتالیا پس از یونان، بالاترین نرخ بدهی را در بین 
کشورهای عضو یورو دارد. گاردین نیز نوشته است، در پی استعفای کونته از 
نخست وزیری ایتالیا، »سرجیو ماتارلا« رئیس جمهور، پس از رایزنی  تصمیم 
می گیرد که آیا امکان تشــکیل دولت جدید ممکن است یا باید انتخابات 
زودهنگام برگزار شود. این استعفا به معنی اعام رسمی جدایی میان دو 
حزب حاضر در ائتاف حاکم، یعنی »لیگ« به رهبری »ماتئو سالوینی« 
و »جنبش پنج ســتاره« به رهبری »لوئیجی دی مایو« است. جدایی این 
دو حزب پس از ۱4 ماه زمامداری مشــترک بر کشور، به معنای شکست 
مهم ترین ائتاف سیاسی ایتالیا و سقوط دولت بوده است. سالوینی عاوه 
بر رهبری حزب متبوع خود، وزیر کشور و معاون نخست وزیر ایتالیا هم بود. 
کونته عصر سه شنبه پس از سخنرانی طولانی در مجلس سنا، استعفای خود 
از پست نخست وزیری را اعام کرد. وی در این سخنرانی با انتقاد شدید 
از »بی مســئولیتی« معاون خود »ماتئو سالوینی«، او را »آغازگر بحران« 

در دولت و »عامل سقوط« آن خواند.

تشکیل شورای 11 نفره حاکمیتی سودان 
به ریاست عبدالفتاح البرهان

سرویس خارجی-
»عبدالفتاح البرهان« به عنوان رئیس شورای حاکمیتی سودان 
انتخاب شد تا انتقال قدرت به یک دولت غیرنظامی در این کشور 

فقیر آفریقایی شاید، تا سه سال دیگر محقق شود!
»عبدالفتاح البرهان«، روز چهارشنبه، به عنوان رئیس شورای حاکمیتی 
۱۱ نفرۀ سودان سوگند یاد کرد. این شورا می گوید قرار است ظرف سه سال 
آتی قدرت را از شورای نظامی به یک حکومت غیرنظامی تحویل دهد! روز 
سه شــنبه اعام شده بود که اعضای شورای نظامی و معارضین توانسته اند 
در مورد ترکیب این شــورای یازده نفره به توافق برسند. این توافق اصولا 
صورت گرفته تا راه را برای برگزاری انتخابات عمومی و تشکیل یک دولت 
منتخب هموار  کند، اما ظرف سه سال آینده! گفته می شود ۵ نفر از اعضای 
این شــورا، نظامیانی هستند که به آل سعود وابسته اند! همان رژیمی که با 

حمایت از کودتاچیان سودان، عمرالبشیر، متحد خود را کنار زد.
سودان در ماه های اخیر و پس از سقوط حکومت »عمر البشیر« شاهد 
ناآرامی  و درگیری میان نیروهای نظامی که با مصادره قیام مردم ســودان 
حکومت را در اختیار گرفته بودند و معترضان مخالف شورای نظامی بوده 
است. توافق میان نظامیان و معارضین با استقبال برخی نهادهای بین المللی 
روبرو شده است تا جایی که اتحادیه آفریقا این توافق را »تاریخی« توصیف 

کرده است. 
حالا قرار است از این پس اداره امور در اختیار یک دولت موقت قرار گیرد. 
فارس گزارش داده معارضین »عبدالله حمدوک« را به عنوان نخست وزیر و 

رئیس موقت دولت نامزد کرده اند. 

سرویس خارجی-
عربستان پس از 5۲ ماه تجاوز به یمن 
مجبور به عقب نشینی شد و ۹۰ هزار مزدور 
را از یمن به مرزهای جنوبی خود در جهت 

مقابله با حملات انصارالله اعزام کرد. 
آل ســعود در حمات ۵ ساله خود نه تنها 
موفق به بازگرداندن منصورهادی رئیس جمهور 
مســتعفی یمن به قدرت نشده بلکه اکنون به 
دلیل پیشرفت های موشکی و پهپادی انصارالله 
یمن مجبــور به انتقال مزدوران تحت امر خود 
از جبهه های داخلی جنگ در یمن به مرزهای 
جنوبی خود شده تا از مرزهای خود دفاع کند. 
»محمد عبدالســام« رئیس هیئت یمنی در 
مذاکرات صلــح می گوید ریاض از تاش برای 
تصرف یمن عقب نشــینی کرده و اکنون نگران 
از دســت رفتن مرزهایش است. وی در توییتر 
نوشته: »این ائتاف 9۰ هزار نیرو از جمله ۳۰ 
هزار سودانی و هزاران مزدور ملیت های مختلف 
را از جبهه های داخلی یمن بیرون کشیده و به 
جبهه های مرزی با عربستان منتقل کرده است«.
به گفته عبدالسام، »ادامه جنگ کشورهای 
ائتــاف علیه یمن هیچ امنیتی بــرای آنها به 
ارمغان نمی آورد و رژیم های شکننده آنها را در 
معرض تهدیدهای بســیار جدی قرار می دهد. 
رژیم سعودی فاقد قدرت و عقل سیاسی است 
و به دنبال حمایت خارجی می گردد«. وی سپس 
خطاب به سعودی ها اعام کرد: »واشنگتن به 
بهانه حمایت از مشروعیت دولت منصور هادی 
شما را به تجاوز علیه یمن واداشت، اما حالا به 
دنبال حفاظت از مرزها و آسمان خود هستید و 
این بهانه کنار گذاشته شد. واشنگتن هم پشت 

شما را خالی کرده است«.
اما در ادامه تحولات جنوب و پس از بیرون 
راندن نیروهای تحت امر عربســتان از شــهر 
عدن توســط شــورای انتقالی جنوب، هیئتی 
از »شــورای انتقالــی جنوب یمــن« که مورد 
حمایت امارات اســت، برای مذاکره با مقامات 
عربســتان وارد شــهر جده این کشور شدند. 
رســانه های ســعودی گزارش دادنــد که این 

هیئت به ریاست »عیدروس الزبیدی«، رئیس 
شــورای انتقالی جنوب یمن بوده و قرار است 

در مورد تحــولات و حوادث اخیر جنوب یمن 
به ویژه شــهر عدن با طرف  سعودی گفت وگو 

کند. هیئت شــورای انتقالی جنوب یمن عاوه 
بر ســعودی ها، گفت وگوهایی با مقامات دولت 
 منصور هادی، رئیس جمهوری مستعفی یمن نیز 

خواهد داشت.
شهر عدن )جنوب یمن( ۱9 مرداد ماه بعد 
از چهار روز درگیری بین نیروهای دولت منصور 
هادی و نیروهای »کمربند امنیتی« وابسته به 
»شورای انتقالی جنوب« که از حمایت امارات 
برخوردار اســت، به دست این شورا افتاد. این 
شورا اعام کرده هرگز از این شهر عقب نشینی 
نخواهد کــرد. دولت منصور هــادی حوادث 
شــهر عدن را »کودتای از پیش  طراحی شده 
امارات« علیه خود می داند.  برخی کارشناسان 
درگیری های عدن را نقشه امارات و عربستان 

با هدف تجزیه یمن می دانند.

ریاض از حالت تهاجمی خارج شد

عربستان 90 هزار نظامی را
از یمن عقب کشید

انهدام پهپاد پیشرفته
شوک انصارالله یمن به آمریکا

پدافند هوایی ارتش یمن یک فروند پهپاد مدرن 
آمریکا را در استان »ذمار« سرنگون کرد. قیمت این 

پهپاد حدود ۱6 میلیون دلار اعلام شده است.
ارتش یمن در ادامه حمات خود این بار روز چهارشنبه 
و در آسمان استان »ذمار« یکی از پهپادهای مدرن و متجاوز 
آمریکایی را ســرنگون کرد. مدل این پهپاد »ام کیو9«، و 
قیمت آن چیزی حدود ۱۶ میلیون دلار برآورد شده است. 
»یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در این باره 
گفته موشکی که این پهپاد آمریکایی را هدف قرار داد در 
داخل یمن تولید شده و به زودی در یک کنفرانس خبری 
رسما از آن رونمایی خواهد شد. او همچنین تأکید کرده که 
»ما متجاوزان را مجبور خواهیم کرد هنگام ورود به حریم 
هوایی یمن، هزاران بار این تصمیم خطرناک را بازبینی کنند. 
آسمان ما دیگر مثل سابق برای متجاوزان امن نخواهد بود.«
قیمت دقیق و اعامی این پهپاد »ام کیو9« ۱۵ میلیون 
و 9۰۰ هزار دلار اســت و این مسئله به معنای پیشرفته 
بودن و ارزشمند بودن این پهپاد برای آمریکا است. هدف 
قرار دادن این پهپاد پس از ساقط شدن پهپاد فوق مدرن 
آمریکا توســط ایران در تیرماه یک »شوک بزرگ« دیگر 
به واشــنگتن اســت. دیروز دو مقام دولتی آمریکایی به 

رویتــرز گفتند، که یک فروند پهپاد نظامــی آنها از نوع 
 »ام کیو 9«صبح چهارشــنبه در آسمان یمن هدف قرار

گرفته است.
گفتنی است پرواز یک ساعت پهپاد »ام کیو9« برای 
آمریکا حدود ۳۶۰۰ دلار آب می خورد که در مقایســه با 
هزینه پرواز یک پرنده مثل »اف ۱۸ سوپر هورنت« که ۲4 
هزار دلار است، مقرون به صرفه است. پس در شرایطی که 
نیاز به سرعت خیلی بالا، پنهانکاری، حساسیت های نظامی و 

سیاسی یا اصولا در حمله حجم زیادی از مهمات نیاز نباشد 
استفاده از پهپادی مثل ام کیو9 انتخابی بسیار مناسب تر 
اســت. این پهپاد قادر به حمل و شلیک ۵ موشک است. 
بیش از ۱۶۰ فروند از این پهپادها تا به امروز ساخته شده 
است. در حقیقت این پهپاد را می توان ستون فقرات عملیات 
اطاعات و شناسایی آمریکا خصوصا در مناطقی مثل منطقه 
خاورمیانه و آفریقا دانست و سرنگونی آن توسط انصارالله 

یعنی، شلیک به ستون فقرات عملیات اطاعاتی آمریکا!

در ادامــه حملات هوایی مشــکوک به 
سازمان»حشد الشعبی«  مواضع  و  پادگان ها 
عراق، این بــار پایگاه »البلد« در اســتان 
صلاح الدین هدف حمله قرار گرفت و به آتش 
سوزی و انهدام انبار مهمات حشد الشعبی در 
مجاورت انجامید. اخیرا نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در اوکراین به طور غیر مستقیم، 
مسئولیت حملات علیه حشد الشعبی در عراق 

را به عهده گرفت. 
در ادامه حمات مشکوک زنجیره ای به پایگاه ها 
و مواضــع نیروهای حشد الشــعبی درعراق، دیروز 
پایــگاه »بلد« در جنوب اســتان »صاح الدین«، 
هدف حمله هوایی قرار گرفت. به گفته یک نظامی، 
هدف از حمله، مواضع حشد الشــعبی در نزدیکی 

پایگاه بوده است. 
در این حمله هوایی ، یک انبار حشدالشــعبی 
طعمه حریق شد و برخی از نیروها نیز جراحت های 
اندکی برداشــتند. سرتیپ »کاظم سلمان بوهان« 
مدیــر کل »اداره دفــاع مدنی عــراق« گفت: در 
ایــن حادثه، یک انبار مهمــات متعلق به نیروهای 
حشد الشعبی که در نزدیکی پایگاه هوایی بلد قرار 

داشت، منفجر شد.
»نجاح الشمری« وزیر دفاع عراق، که کمی بعد 
از وقوع حادثه در محل حاضر شده بود، به تلویزیون 
رسمی این کشور گفت، این حادثه نیاز به تحقیقات 

عمیق دارد.
طی یک ماه اخیر، این چهارمین بار اســت که 
مراکز اســتقرار نیروهای حشد الشعبی هدف حمله 
قرار می گیرد؛ اوایل هفته گذشــته انبار تسلیحاتی 
حشد الشعبی در حومه بغداد دچار آتش سوزی شده 
و یک کشــته و ۲9 زخمی بر جای گذاشته است. 

در آن زمان، پلیس علت واقعه را بی دقتی در نحوه 
ذخیره کردن ساح و دمای بالای هوا اعام کرده بود، 
اما دولت همچنان روی این مسئله تحقیق می کند.

واکنش نماینده پارلمان عراق
» کریــم علیوی« نماینده پارلمان عراق و عضو 
کمیته امنیت و دفاع پارلمان ، اعام کرد: آنچه در 
پایگاه های »بلد« در اســتان صاح الدین و پادگان 
»الصقــر« در جنوب بغداد رخ داده، در واقع حمله 

اسرائیل با اطاعات دقیق آمریکایی ها بوده است.
وی افزود: هواپیماهای اسرائیلی با اطاعات دقیق 
و پوشش هوایی آمریکا، اهداف نظامی و امنیتی را 

در داخل عراق هدف قرار داده اند.
علیوی تاکید کرد: آنچه رخ می دهد نقض آشکار 
حاکمیت عراق و تعدی آشکار به همه قوانین و عرف 

بین المللی است.
این نماینده از دولت عراق خواســت که با این 

موضوع، به شکل سهل انگارانه رفتار نکند.
اعتراف تلویحی رژِیم صهیونیستی

»بنیامیــن نتانیاهــو« نخســت وزیــر رژیم 
صهیونیســتی، اخیرا به طور ضمنــی اعتراف کرد 
که حمات به مراکز حشد الشــعبی در عراق، کار 

این رژِیم است. 
نتانیاهو در جریان سفر به اوکراین، به خبرنگاران 
گفته بود که ایران در هیچ جا امنیت نخواهد داشت. 
وی گفته بود: هر وقت لازم باشــد ما )علیه ایران( 

اقدام خواهیم کرد.
در این میان، ائتــاف آمریکایی به اصطاح ضد 
داعش اعام کرد، در حمات علیه حشدالشعبی ، هیچ 

نقشی ندارد. این ادعا در حالی صورت می گیرد که به 
اعتقاد برخی از کارشناسان، رژیِم صهیونیستی بدون 
حمایت های آمریکا نمی تواند دست به چنین حماتی 
بزند. در سال ۲۰۰۳ زمانی که عراق به تازگی اشغال 
شده بود، نیزعوامل اطاعاتی موساد با کمک اشغالگران 

آمریکایی ، صدها نخبه عراقی را ترور کرده بودند.
هشدار دبیرکل نجَُباء

»شیخ اکرم الکعبی« دبیرکل مقاومت اسامی 
نجَُباء، با اشــاره به اینکه دشــمن پس از شکست 
خــوردن در مقابل مقاومت، تاکتیک خود را تغییر 
داده و به جنگ نرم روی آورده است، از اینکه عده ای 
در عراق فریب عملیات روانی دشــمن و رسانه های 
وابســته به صهیونیسم را خورده و به حشد الشعبی 

حمله می کنند، ابراز تأسف کرد.
دبیرکل مقاومت اسامی نجَُباء در این پیام، که 
به  مناســبت عید سعید غدیر خم صادر شد، ادامه 
داد: دشمن با جنگ روانی، به  دنبال تضعیف روحیه 

رزمندگان و ایجاد تفرقه بین ملت عراق است.
وی خاطر نشان ســاخت هرگاه حشد الشعبی، 
ارتش، پلیس فدرال و نیروهای ضدتروریسم عراق 
متحد شده اند، به قدرتی شکست ناپذیر بدل گشته 
و رؤیاهای دشمن را نقش بر آب کرده اند؛ به همین 
خاطر دشــمن تغییر تاکتیک داده و به شیوه های 

ناجوانمردانه و جنگ نرم متوسل شده است.
الکعبی با ابراز تأســف از اینکه عده ای در عراق 
فریب عملیات روانی دشــمن و رسانه های وابسته 
به صهیونیســم را خورده و به حشد الشعبی حمله 
می کنند، تصریح کرد: ارتش سایبری دشمن یکبار 
دیگر با فتنه گری، نقشه شکست خورده اش را به اجرا 
گذاشته است و عذر کسانی که به این نقشه کمک 

می کنند، پذیرفته نیست.

ادامه حملات مشکوک به حشدالشعبی عراق
آیا پای رژیم صهیونیستی در میان است؟

آمریکا
باشگاه خبرنگاران جوان: » دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، 
بار دیگر مدعی شد که می تواند طی مدت یک هفته در جنگ افغانستان 

پیروز شود، بدون اینکه از »ساح های هسته ای« استفاده کند.
رئیس جمهور آمریکا گفت: همان طور که گفته ام و چندین بار دیگر 
هم می گویم، اگر بخواهیم می توانیم در جنگ افغانستان پیروز شویم و 
بدون اســتفاده از ساح های هسته ای، این اتفاق رخ خواهد داد. اما من 
نمی خواهم ۱۰ میلیون نفر را به قتل برسانم. من نمی خواهم ۱۰ میلیون 
افغان را به قتل برسانم. زیرا این اتفاقی است که می افتد و من نمی خواهم 
این کار را بکنم.ترامپ درباره اینکه چگونه می خواهد طی یک هفته  در 

جنگ ۱۸ ساله افغانستان پیروز شود، هیچ توضیحی ارائه نکرد.
امارات

ها آرتص: یک تاجر اســرائیلی به نام »ماتانیا کوچاوی« در پشــت 
پرده قرارداد تحویل هواپیما های پیشرفته جاسوسی به امارات قرار دارد.
این در حالی است که منابع خبری از مشاهده یک فروند هواپیمای 
جت ناشناخته در پایگاه هوایی »الظفره« ابوظبی خبر داده اند. به گفته 

این منابع، ظاهر هواپیما نشــان می دهد که یک جت عادی نیســت و 
به نظر می رســد یک هواپیمای پیشــرفته جاسوسی باشد. هدف اصلی 
هواپیماهای جاسوســی امارات، ایران اســت. بر اساس اسناد به دست 
آمده، ارزش قرارداد مذکور، حدود ســه میلیارد شِکِل )واحد پول رژیم 
صهیونیستی( معادل ۸4۶ میلیون دلار می شود و دست کم بخشی از آن 

به صورت نقدی پرداخت شده است.
میانمار

آسوشیتدپرس: براساس گزارش هــای موجود، اکثریت مسلمانان 
روهنگیایی که در اردوگاه های »کاکس بازار« واقع در بنگادش ســاکن 

هستند، می گویند که نمی خواهند به میانمار برگردند.
»عبدالکام« کمیسیونر آوارگان سازمان ملل گفت: تنها ۲۱ خانواده 
از مجموع ۱۰۵۶ خانواده منتخب، برای بازگشت به خانه و کاشانه خود 

ابراز تمایل کرده اند.
سال گذشته میادی هم تاشی مشابه از سوی آژانس آوارگان سازمان 
ملل برای بازگشت داوطلبانه مسلمانان روهنگیایی صورت گرفته بود. اما، 
این تاش به شکست انجامیده و هیچ یک از آوارگان تمایلی به بازگشت 
داوطلبانه نداشته اند. بر اساس تحقیقات سازمان ملل، مسلمانان میانمار، 
تحت ستم ترین اقلیت در کشورهای جهان هستند و آنها حتی حق خرید 

و فروش و مالکیت بر اموال غیر منقول را هم ندارند.
سوریه

فارس: »بشار اسد«، رئیس جمهوری سوریه، درمورد نبرد جاری ارتش 
این کشور برای آزاد ســازی استان »ادلب «، اظهار داشت: جای شکی 
نیست که ترکیه از گروه ها گروه های تروریستی، حمایت نامحدود می کند.
وی بار دیگر گفت: ارتش سوریه بر تداوم حمله علیه تروریست ها تا 

آزادی آخرین وجب از خاک سوریه مصمم هستند.
ارتش ســوریه طی یک ماه گذشته و به دنبال نقض توافق آتش بس 
از سوی گروه های تروریستی مورد حمایت ترکیه، عملیا ت  نظامی خود 

علیه این گروه ها را در شمال حماه و جنوب ادلب از سر گرفته است.

کوتاه از سراسر جهان


